
Протокол № 2
Заседания Попечительского совета при краевом государственном бюджетном 
учреждении социального обслуживания «Минусинский центр адаптации лиц, 

освобожденных из мест лишения свободы»
г. Минусинск «03» июня 2022г.

На заседании Попечительского совета присутствовали:
1. Абишев Сергей Толеевич -  ветеран ФКУ «Минусинская тюрьма», 
председатель Попечительского совета
2. Красноусов Артем Евгеньевич -  Руководитель ТСЖ «Мастер плюс», 
заместитель председателя Попечительского совета.
3. Абрафиков Роман Васильевич - генеральный директор Медиа-сеть 
«Саяны»

4. Муратов Александр Хасаимович - индивидуальный предприниматель 
Приглашены:
1. Петрик Наталья Васильевна -  директор КГБУ СО «Минусинский центр 
адаптации».
2. Кононова
Лиана Ивановна -  психолог КГБУ СО «Минусинский центр адаптации» 
секретарь Попечительского совета
3. Тогулева Наталья Львовна - юрист

Повестка заседания:
- Приветствие, вступительное слово председателя Попечительского совета 
Абишева.С.Т.;
- Отчет директора Петрик Н.В. о проделанной работе за 2 квартал 2022 года;
- Выступление Абрафикова Романа Васильевича;
- Выступление ИП Муратова А.Х.;
Организационные вопросы.
Заключительное слово.

Рассмотрение вопросов повестки дня:
По первому вопросу выступил председатель Попечительского совета 
Абишев С.Т.: Сергей Толеевич поприветствовал всех членов 
Попечительского совета и поблагодарил за активное участие в работе 
центра.
По второму вопросу выступила Петрик Н.В.: она отчиталась о 
проделанной работе за 2 квартал 2022 года:
В период с 18.05.22 по 29.04.22 проводился опрос лиц, проживающих в 
центре социальной адаптации, на основании анкет, утвержденных приказом 
министерства социальной политики Красноярского края. На сайте центра



размещено 10 статей. 24.06.22 проведено взаимодействие с ФКУ 
Минусинская Тюрьма.
Основной проблемой получателей социальных услуг является употребление 
спиртных и трудоустройство. По каждому факту употребления спиртных 
напитков проведены Методические советы (во 2 квартале проведено 4 
заседания Методического совета). Вопрос с трудоустройством получателей 
социальных услуг один из самых важных, в течение 2 квартала 
трудоустроено 12 получателей социальных услуг.
По третьему вопросу выступил Муратов А.Х.: он предложил 
организовать чаепитие ко дню Социального работника. Предложение было 
принято единогласно.
По четвертому вопросу выступил Абрафиков Р.В.: он предложил свою 
помощь в озеленении территории учреждения. Предложение было принято 
единогласно.
Из организационных вопросов вынесли на обсуждение:
- проведение заседания Попечительского совета в 3 квартале 2022 года;
- трудоустройство получателей социальных услуг на летние строительные 
площадки.
С заключительным словом выступила директора КГБУ СО «Минусинский 
центр адаптации» Петрик Н.В., она поблагодарила членов Попечительского 
совета за активное участие в жизни центра.
Попечительский совет постановляет:
1 .Работу Попечительского совета во 2 квартале 2022 года считать 
удовлетворительной.
2. Следующее заседание провести в 3 квартале 2022 года.
3.Членам попечительского совета оказать помощь в благоустройстве 
территории учреждения.

Абишев С.Т.

Ворошилова О.В.


